2

[image: Описание: Описание: Герб223]
ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ
от __________                                                                                                  №___

	[bookmark: _Hlk193185374]О внесении изменения в решение Думы города Покачи от 26.06.2025 №48 «Об установлении меры поддержки детям граждан, принимающих (принявших) участие в специальной военной операции в сфере культуры, спорта и дополнительного образования в городе Покачи»

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменения в решение Думы города Покачи от 26.06.2025 №48 «Об установлении меры поддержки детям граждан, принимающих (принявших) участие в специальной военной операции, в сфере культуры, спорта и дополнительного образования в городе Покачи», на основании экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 31.07.2025 №01.03-М-508, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Покачи от 26.06.2025 №48 «Об установлении меры поддержки детям граждан, принимающих (принявших) участие в специальной военной операции, в сфере культуры, спорта и дополнительного образования в городе Покачи» (сетевое издание «ПокачиИнформ» (http://vgazetepv.ru/) от 27.06.2025) (далее – решение), следующее изменение:
1) преамбулу решения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk193183563]«Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «Об установлении меры поддержки детям граждан, принимающих (принявших) участие в специальной военной операции, в сфере культуры, спорта и дополнительного образования в городе Покачи, в соответствии с частью 5 статьи 15 Федерального закона от 29.10.2024 № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», частью 5 статьи 1 Федерального закона от 27.02.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»,
пунктом 4 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.02.2023 № 51-п «О едином перечне прав, льгот, социальных гарантий и компенсаций в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре гражданам, принимающим участие в специальной военной операции, и членам их семей», пунктом 33.7 части 1.1 статьи 19 Устава города Покачи, Дума города Покачи решила:».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ПокачиИнформ» (http://vgazetepv.ru/).
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по бюджету, налогам, финансовым вопросам и соблюдению законности (председатель Руденко А.А.).

	Глава города Покачи
В.Л. Таненков
_______________________

	Председатель Думы города Покачи
А.С. Руденко
_____________________

Принято Думой города Покачи
__________________
image1.jpeg